
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του Α’ Αναθεωρημένου προϋπολογισμού 

έτους 2024, με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα με την επωνυ-

μία «Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων 

και Ενημέρωσης Α.Ε.» (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ. 

842.3/4/282732 Σ. 448/15.2.2024 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1328).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8032ΕΞ/2024 (1)

Έγκριση του Α’ Αναθεωρημένου προϋπολογι-

σμού έτους 2024, με χρήση ταμειακών διαθεσί-

μων, του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα με την 

επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών 

Μέσων και Ενημέρωσης Α.Ε.» (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

I. Τις διατάξεις:

1. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’ 143), και 

ειδικότερα του άρθρου 63,

2. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού Οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

3. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111),

4. του Μέρους Α’ του ν. 4972/2022 «Εταιρική Διακυβέρ-

νηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των 

λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 

και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 

σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 

Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 

έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-

κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-

σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 

ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

5. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς συ-

ντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, λόγω της ανάγκης άμεσης 

αναθεώρησης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

φορέα «Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και 

Ενημέρωσης Α.Ε.» σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

απόφαση της από 31.1.2024 συνεδρίασης του Διοικητι-

κού του Συμβουλίου, του στοιχείου (VI) του προοιμίου 

της παρούσας,

6. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134),

7. του ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιεχο-

μένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 

ελεύθερης λήψης − Ίδρυση συνδεδεμένης με την Ε.P.T. 

Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επί-

γειας ψηφιακής ευρυεκπομπής − Ρύθμιση θεμάτων 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(Ε.Ε.Τ. τ.) − Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 

της Επικοινωνιακής Διπλωματίας − Σύσταση Εθνικού 

Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 

και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-

μέρωσης − Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4070/2012 

(Α΄ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

8. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1496

13437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 12:30:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13438 Τεύχος B’ 1496/07.03.2024

11. της υπ’ αρ. 47/10.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

II. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  
«Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» 
(ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ).

III. Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρ-
φωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην ΟΤΑ και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

IV. Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/27.3.2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντι-
κειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία 
αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

V. Την υπό στοιχεία 55069ΕΞ/2023/22.12.2023 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του εντός Γενικής Κυ-
βέρνησης Φορέα με την επωνυμία Εθνικό Κέντρο Οπτι-
κοακουστικών Μέσων και Ενημέρωσης Α.Ε (Ε.Κ.Ο.ΜΕ. 
ΑΕ)» (Β’ 7481).

VI. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 77ης/31-1-2024 συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του «Εθνικού Κέ-
ντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας». 
(ΕΚΟΜΕ ΑΕ) (ΑΔΑ: 988Β46ΜΨΙΜ-ΥΚΗ).

VII. Την υπό στοιχεία 4256ΕΞ/23.11.2023 έκθεση αιτι-
ολόγησης της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού της 
ΕΚΟΜΕ Α.Ε. της Προϊσταμένης Οικονομικών και Διοικη-
τικών Υπηρεσιών και ΕΦΔ του φορέα.

VIII. Το υπό στοιχεία ΕΞ355/1-2-2024 αίτημα Α’ Ανα-
μόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
της εταιρείας ΕΚΟΜΕ Α.Ε.

IX. Το υπό στοιχεία ΕΞ208/22-1-2024 (ορθ. επαν. 
1/2/2024) αίτημα χρήσης ταμειακών διαθεσίμων ποσού 
ύψους 400.000,00 ευρώ, λόγω έκτακτης επιχορήγησης 
κατ’ άρθρο 59 του ν. 4270/2014 (τακτικός προϋπολογι-
σμός) της εταιρείας ΕΚΟΜΕ Α.Ε.

X. Την υπό στοιχεία 4802ΕΞ/7-2-2024 εισηγητική έκθε-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών  
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
προς το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους. «“περί Αιτή-
ματος Α’ Αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 της εταιρείας ΕΚΟΜΕ Α.Ε., με χρήση ταμεια-

κών διαθεσίμων ποσού ύψους 400.000,00 ευρώ” λόγω 

έκτακτης επιχορήγησης άρθρο 59 ν. 4270/2014 (τακτικός 

προϋπολογισμός)»

XI. Την υπό στοιχεία 2/9924/ΔΠΓΚ/2024 απόφαση - 

έγκριση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Παροχή έγκρισης για την Α’ Αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της εταιρείας 

“ΕΚΟΜΕ Α.Ε.”, με χρήση ταμειακών διαθεσίμων».

XII. Την υπό στοιχεία 7286ΕΞ/26-2-2024 εισηγητική 

έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικη-

τικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης προς τον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

XIII. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ αναθεώρηση του προϋπολογι-

σμού έτους 2024, με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την επωνυμία «Εθνι-

κό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Ενημέρωσης 

Α.Ε.»,

2. Η παρεχόμενη έγκριση χρήσης ταμειακών διαθε-

σίμων, θα καλύψει ισόποσο έλλειμμα της επικείμενης 

Α’ Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2024 του 

ΕΚΟΜΕ Α.Ε., με τα κάτωθι οικονομικά στοιχεία, σύμφωνα 

με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, 

σε ευρώ, τα οποία αποτυπώνονται ως εξής:

Εγκεκριμένος 
Π/Υ έτους 2024

Επικείμενη 
Αναμόρφωση 

Π/Υ 2024

ΕΣΟΔΑ 28.705.500 28.705.500

ΕΞΟΔΑ 28.705.400 29.105.400

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 100 - 399.900

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

4. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 

συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, 

ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση 

οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται 

στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς 

και για λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-

σφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 

από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 

λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 

τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13439Τεύχος B’ 1496/07.03.2024

 

  
996973308

/  finance@ekome.media
 214 4028731
  

   (  ) 

  E       2024 A  
 2024

.  (=1+2+3+4+5+6+7)                                                          28.705.500,00 € 28.705.500,00 €                          
1.  (= + )

)   ,  
    70+71+72

)  73
2.  (= + + + ) 74                                                          28.700.000,00 €                            28.700.000,00 € 
)  74.96                                                            2.700.000,00 € 2.700.000,00 €                            
)    (    

) 41.10  43.00*                                                          26.000.000,00 € 26.000.000,00 €                          

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

     
  /

3.   75
4.    (  ) 76  76.04                                                                   4.000,00 € 4.000,00 €                                   
5.  78  78.05

6.  82.01      
                                                                     1.500,00 € 1.500,00 €                                   

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05)
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)                                                          28.705.400,00 € 29.105.400,00 €                          

8.     (= + + ) 60  60.05                                                            2.133.915,00 € 2.133.915,00 €                            
)     60.00  60.01                                                            1.778.263,00 € 1.778.263,00 €                            

)       
 60.03  60.04                                                               355.653,00 € 355.653,00 €                               

)      60.02
9.    61                                                               179.000,00 € 259.000,00 €                               
10.  62                                                               153.500,00 € 393.500,00 €                               

     -  - - 62.00  62.03                                                                 75.000,00 € 75.000,00 €                                 

     62.04                                                                 43.500,00 € 283.500,00 €                               
    62.05                                                                 15.000,00 € 15.000,00 €                                 
     62.07                                                                 20.000,00 € 20.000,00 €                                 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09                                                               195.450,00 € 195.450,00 €                               

     54.08 (  88.08)+88.09 -  €                                            

12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67        

  

                                                         26.016.450,00 € 26.096.450,00 €                          

       
( , ) 64.06 (  67**) -  €                                            

13.     65  16.18                                                                   2.000,00 € 2.000,00 €                                   
       

          
  

-  €                                            

14.    81.00  81.00.03  81.00.04                                                                   5.085,00 € 5.085,00 €                                   

15.    (  1).    
      . [10-16] ( - )  16.18                                                                 20.000,00 € 20.000,00 €                                 

      [14] 
16.   (  2).   2   

        -
     .

[20-28]

 (= - )                                                                      100,00 € -                               399.900,00 € 

 7  -  ,           

*     ,       .  67**   - -  -  (    )

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13440 Τεύχος B’ 1496/07.03.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (2)

  Στην υπό στοιχεία Φ. 842.3/4/282732 Σ. 448/15.2.2024 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1328), στη 

σελίδα 11530, στην Α’ στήλη στον 15ο στίχο εκ των κάτω, 

διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «μέχρι 1.30 ώρες»,

στο ορθό: «μέχρι 1.030 ώρες». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014960703240004*


